
UCHWAŁA NR XXXV/241/2017
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 
żłobki na terenie gminy Wartkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 157, z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dotację celową z budżetu Gminy Wartkowice mogą otrzymać podmioty prowadzące żłobek na terenie 
gminy Wartkowice, które posiadają wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta 
Gminy Wartkowice.

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej dotacji celowej udzielonej przez Gminę Wartkowice dla 
podmiotów prowadzących żłobek na obszarze gminy Wartkowice w kwocie 50,00 zł (słownie złotych: 
pięćdziesiąt, 00gr.) na każde dziecko objęte opieką w żłobku zamieszkałe na terenie gminy Wartkowice.

2. Dotacji udziela się na rok kalendarzowy.

§ 3. Osoby fizyczne lub osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
prowadzące na obszarze gminy Wartkowice żłobek, przedstawiają Wójtowi Gminy Wartkowice nie później, 
niż do dnia 5 października roku poprzedzającego rok udzielania dotacji, wniosek zawierający:

1) nazwę, adres, NIP, REGON podmiotu prowadzącego żłobek;

2) nazwę i adres żłobka, pod którym prowadzona jest opieka nad dziećmi;

3) numer i datę wpisu żłobka do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy 
Wartkowice;

4) nazwę i numer rachunku bankowego podmiotu, na który ma być przekazana dotacja;

5) planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte opieką w żłobku;

6) dane osoby upoważnionej do kontaktu w sprawach związanych z udzielaniem dotacji, tj. imię, nazwisko, nr 
telefonu, adres e-mail. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu działalności 
w zakresie sprawowania opieki nad dzieckiem.

§ 5. 1. Przekazywanie dotacji będzie następowało w 12 miesięcznych częściach. Wysokość kwot dotacji 
w poszczególnych miesiącach, będzie odpowiadała iloczynowi stawki na 1-no dziecko i liczby dzieci, objętych 
opieką w żłobku w miesiącu poprzednim.

2. Dotacja nie przysługuje w przypadku, gdy nieobecność dziecka w żłobku przekracza 50% liczby dni 
funkcjonowania żłobka w danym miesiącu.

3. Podmiot prowadzący żłobek składa do Wójta Gminy Wartkowice do 5-go dnia następnego miesiąca 
wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji wraz z listą obecności dzieci za poprzedni miesiąc, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały.

4. Dotacja, o której mowa w ust. 1 będzie przekazywana na wskazany nr rachunku bankowego do 10-go 
dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, z tym że dotacja za miesiąc grudzień będzie wypłacona 
w terminie do 20 grudnia danego roku.

5. Do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, w którym była udzielana dotacja, podmiot prowadzący 
żłobek zobowiązany jest do złożenia rocznego rozliczenia dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

6. Dotację celową należy wykorzystać w danym roku budżetowym.

7. W przypadku zaprzestania prowadzenia działalności, przez podmiot któremu udzielono dotacji, przed 
końcem roku budżetowego, rozliczenie o jakim mowa w ust. 4, podmiot otrzymujący dotację składa w terminie 
15 dni po zaprzestaniu działalności.

Id: 3F9D3999-BA68-400D-838D-08D72D47AEBF. Podpisany Strona 1



8. W przypadku podmiotu, który zaprzestał prowadzenia swojej działalności w trakcie roku budżetowego, 
niewykorzystana lub pobrana w nadmiernej wysokości kwota dotacji podlega zwrotowi w terminie do 
ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu zaprzestania działalności.

§ 6. 1. Wójtowi Gminy Wartkowice przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 
w zakresie:

1) faktycznej liczby dzieci objętych opieką w placówce w poszczególnych miesiącach;

2) danych osobowych dziecka, tj. imienia i nazwiska, daty urodzenia oraz miejsca zamieszkania;

3) ponoszonych wydatków bieżących.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1, może być przeprowadzona w siedzibie żłobka, po uprzednim 
powiadomieniu podmiotu prowadzącego żłobek, najpóźniej 7 dni przed planowaną kontrolą.

3. Na wniosek Wójta Gminy Wartkowice podmiot prowadzący żłobek przedkłada dokumenty, o których 
mowa w ust. 1 przedmiotowej uchwały w Urzędzie Gminy Wartkowice.

4. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do przeprowadzenia kontroli, 
w którym wskazany będzie kontrolowany podmiot, osoba uprawniona do  kontroli, termin przeprowadzenia 
kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą.

5. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu  faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na 
podstawie dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń, opinii rzeczoznawców zebranych 
w toku postępowania kontrolnego oraz innych środków dowodowych.

6. Kontrolujący może żądać od podmiotu prowadzącego żłobek sporządzenia niezbędnych do kontroli 
odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak  również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach.

7. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje przedstawiciel 
podmiotu prowadzącego żłobek.

8. Przedstawiciel podmiotu prowadzącego żłobek może odmówić podpisania protokołu, składając 
wyjaśnienia na piśmie o przyczynach tej odmowy. Wyjaśnienia, winny być złożone nie później niż do 3-go 
dnia od daty otrzymania protokołu przez przedstawiciela podmiotu prowadzącego żłobek.

9. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 8 kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn i w razie 
potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być dokonane zmiany 
w protokole kontroli.

10. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 
stanowisko podmiotowi prowadzącemu żłobek, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do 
wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych.

11. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są 
wnioski i/lub zalecenia kierowane do podmiotu prowadzącego żłobek.

12. Podmiot prowadzący żłobek, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest  obowiązany, 
w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń 
pokontrolnych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice.

Id: 3F9D3999-BA68-400D-838D-08D72D47AEBF. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: 3F9D3999-BA68-400D-838D-08D72D47AEBF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/241/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 maja 2017 r.

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wartkowice
na rok …......................

1. Nazwa,  adres, NIP, REGON podmiotu prowadzącego żłobek:

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

2. Nazwa i adres żłobka, pod którym prowadzona jest opieka nad dziećmi:

…..................................................................................................................................................

…..................................................................................................................................................

3. Numer i data wpisu żłobka do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta  Gminy 
Wartkowice:

….....................................................................................................................................................

4. Nazwa i numer rachunku bankowego podmiotu, na który ma być przekazana dotacja:

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

5. Planowana liczba dzieci, które mają być objęte opieką w żłobku: …......................

6. Dane osoby upoważnionej do kontaktu w sprawach związanych z udzielaniem dotacji, tj. imię, nazwisko, 
nr telefonu, adres e-mail:

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

7. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym.

….............................................................           .............................................................

(miejscowość i data) (czytelny podpis składającego wniosek)

Id: 3F9D3999-BA68-400D-838D-08D72D47AEBF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/241/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 maja 2017 r.

Informacja miesięczna
o aktualnej liczbie dzieci objętych opieką w żłobku zamieszkujących na terenie gminy Wartkowice 

w miesiącu ….................................. roku ….................................

1. Nazwa i adres żłobka:

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

2. Informacja o liczbie dzieci objętych opieką: …....................

L.p. Imię i nazwisko Data urodzenia Adres zamieszkania Liczba dni nieobecności

3. Nazwa i numer rachunku bankowego placówki właściwy do przekazania należnej dotacji:

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

4. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym.

…...................................................... ….....…...........................................................................

(miejscowość i data) (czytelny podpis  i pieczątka osoby/organu prowadzącego żłobek 
lub osoby upoważnionej)

Id: 3F9D3999-BA68-400D-838D-08D72D47AEBF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/241/2017

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 30 maja 2017 r.

Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej
w roku ….......................

1 . Nazwa i adres żłobka:

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

…....................................................................................................................................................

2. Wysokość otrzymanej dotacji:

L.p. Miesiąc Liczba miejsc w żłobku Liczba dzieci 
objętych opieką

Kwota otrzymanej dotacji

1 styczeń
2 luty
3 marzec
4 kwiecień
5 maj
6 czerwiec
7 lipiec
8 sierpień
9 wrzesień
10 październik
11 listopad
12 grudzień
RAZEM

3. Zestawienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji:

L.p. Wyszczególnienie wydatków Kwota wydatków poniesionych 
z dotacji

1 Wynagrodzenie pracowników
2 Pochodne od wynagrodzeń (składki ZUS, FP, itp.)
3 Zakup materiałów i wyposażenia
4 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych
5 Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup energii, wody, gazu, 

itp.
6 Pozostałe wydatki (wskazać jakie?)

- .........................................................
- .........................................................

Suma wydatków sfinansowanych z dotacji
Kwota dotacji niewykorzystanej/podlegającej zwrotowi

4. Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym.

…...................................................... ….....…...........................................................................

(miejscowość i data) (czytelny podpis  i pieczątka osoby/organu prowadzącego żłobek 
lub osoby upoważnionej)

Id: 3F9D3999-BA68-400D-838D-08D72D47AEBF. Podpisany Strona 1




